重 庆 市 电 子 学 会
2018年第二期“编程一小时”公益活动
暨编程教育师资培训系列活动启动通知
各有关单位：
为贯彻落实《国务院关于印发新一代人工智能发展规划的通知》（国发〔2017〕35号）及重庆市教委《关于加强中小学编程教育的通知》（渝教基发〔2018〔21号）文件精神，提升编程教育师资指导水平，重庆市电子学会联合西南大学、重庆师范大学、重庆邮电大学、重庆理工大学共同举办编程教育师资培训公益活动。
本次活动是重庆市电子学会2017年“编程一小时”送课到校公益活动的延续和提升，在第一期学生培训的基础上拓展为本期的师资培训，现将有关事项通知如下：
一、组织机构
主办单位：重庆市电子学会
联办单位：西南大学、重庆师范大学、重庆邮电大学、重庆理工大学
技术支持：重庆梦想伙伴科技有限公司
二、活动内容
1. 本次活动共组织五场师资培训活动，每次活动时间为半天或一天。活动性质为公益活动，不收取培训费用，参与人员的交通食宿费用自理，回原单位报销。
2. 第一场师资培训活动为重庆市级培训，于2018年9月27日在重庆师范大学启动（具体安排见第四项）。另外四场培训活动为区县级培训，举办时间为2018年10月至2019年3月底，有意向的区县请在2018年10月12日前与重庆市电子学会青少年创客教育专委会（筹）办公室联系，联系人：穆老师，联系电话：18883261133。
三、活动对象
从事或有意愿从事编程教育的中小学教师
四、具体安排（第一场培训）
1. 培训时间：2018年9月27日（周四）下午14:00-17:30
2. 培训地点：重庆师范大学（大学城校区）计算机与信息科学学院机器人实训中心（物理与电子工程学院五楼）
3. 培训内容
[bookmark: _GoBack]① C/C++语言与信息学奥赛入门（重庆师范大学计算机与信息科学学院 兰晓红老师）
② Python语言的编程技巧（重庆邮电大学先进制造学院 徐晓东老师）
4. 培训方式：以实际操作为主，理论为辅
5. 报名方式：为保证培训质量，本次培训人数限定为30人。有意愿参加的教师请将报名表（见附件）发送到重庆市电子学会官方邮箱：cqie@vip.163.com
6. 其他事项：参培老师无需自带电脑，培训免费，交通食宿自理

重庆市电子学会
2018年9月19日
附件
2018年第二期“编程一小时”公益活动
暨编程教育教师培训系列活动（第一场）培训报名表
	姓名

	性别

	年龄

	学历

	职称

	学科

	手机

	办公电话

	单位

	邮箱

	QQ

	备注

1